De mo

7 mudo
dicendi

Dictu; de coz mobil p se. **D**d; d coz mobil cōrecto. p de ignabli 4 i
 corrup u; celu. vñ i p p hōz ex vlibz oz. i sm ducere. vñ

*Quid sit mundus et
non plures*

prout apparet viros pres et feminas mares. postquam dicitur unumquodque. **¶** modo
quod sit unum mundum coram et non plures. **¶** pro quod celum est finitum. **¶** et quod omnia coram sunt in celo et
nullum extra. **¶** et quod celum non est etiam in elementarum. **¶** et nobis celum est coram inferiorum. **¶**
et notum celum. **¶** et tunc sit unum mundum coram et non plures. **¶** probatur autem. **¶** dicitur. **¶** notum quod sunt
duo mundi aut ille aliter mundum est huic similis in rebus aut in nomine tunc. **¶** si est et aliter
in rebus et illa terra est aliter illi terra et illa aqua huic aqua et cetera. **¶** et quod sunt eisdem nomine tunc
dicitur ad eundem locum et illa terra et illa aqua redunt ad eundem locum. **¶** et que redunt ad eundem
locum sunt res eisdem mundi et omnes res sunt eisdem mundi et quod est unum mundum coram tunc. **¶** si
dicat quod aliter est mundum huic similis in nomine tunc et tunc non sit aliter res quam res illius mundi.
non est ille mundum realiter vel coram sed intellectualiter sicut archetypus de quo non est dubium quod sit. **¶**
Quid sit finitum **¶** Antiqua probatur celum finitum notum est. **¶** primo non sicut autem et tunc philosophus. **¶** In finitum in multis de
modis. **¶** uno modo dicitur in finitum quod imponitur et probatur ex eo quod non est aptum natum transire ut
et vox in finitum et tunc dicitur in finitum negatione. **¶** quod non finitum. **¶** non dicitur et tunc dicitur in finitum
¶ uno modo dicitur in finitum finitum huius ipsam tunc finitum aptum natum sit huius transire non tunc
habet ut quod non transire spacium sed non pervenit ad finem et tunc dicitur in finitum per non et huius duobus
modis dicitur ad in finitum actu. **¶** et modo dicitur in finitum per apponens aptitudinem sicut in quatuor dis
tincta. **¶** Quarto modo dicitur in finitum per dictionem sicut in quatuor continua. **¶** Quinto modo dicitur in finitum
ut in ut tempus dicitur huius rebus modis non est in finitum actu. **¶** sed tunc pro et per huius in finitum de
finitum in eo dicitur. **¶** In finitum est per quatuor accien^{ti} per et ad accipere extra. **¶** Restat pro
batur quod celum non est in finitum actu. **¶** et si probatur quod nullum coram in finitum est actu
¶ omne coram huius superficies et omnis superficies est tunc. **¶** et omne coram est in finitum sed omne natum est
finitum et omne coram est finitum. **¶** In sic. **¶** si celum est coram celum est finitum. **¶** Vel spatium pro
in celum est finitum. **¶** supponam^{us} quod in finitum probatur quod omne coram est in celo et nullum extra
In sic. **¶** In omnia coram nobis est celum. **¶** est enim ignabile et incorruptibile dicitur huius ac
tam in inferiorum. **¶** omne autem agens nobis est patiente per philosophum. **¶** et coram nobis
debet nobis forma et celo debet nobis forma. **¶** et forma specifica nobis
est omnibus formis sicut sicut coram huius per sui capacitate et immutabilitate. **¶** non enim

h² p^m m³ finē una superficie cōtenta. Et. n. sphaera una figurā plana vna superficie cō-
tēta. & sphaera forma debet celo & celū est sphaera sū rotūdū. Itē indēm q² h²ma ē
& semplena q² ē actual' illant figurā nō ē ei nī a celo. Cuius ū nō ē nī i celo. v²tm
do & h²ma; rotūda & celū; rotūdū. Exm pcedit' ultimē si corp' rotūdū
sic sphaera ē i celo medio m²llā. pūct' aq² omīs linee ducte ad cāseū sūt eālet &
celū h² mediū & oē mediū h² exmā & celū h² exmā s; q² h² exmū; nāru ul'
finitū & celū; finitū. Itē celū pbat' = finit' i cōparatōe ad motū & nāru
ipī' mot' que; tpe. dē. n. q² mot' rotāl' nūdo tpe sū finitō finitū; s; celū
mot' rotāl' i celo tpe q² i vno die nāli & celū finitū; **Q**uā' mot' i finitū
nō p² m²llā tpe finitō dūmā' ē i tpe ab. & didat' p x pres. vna p² tpe sū
sabit vna pte mot' & alia aliam & f d alia. **M**ot' aut' cū sit i celo nō dūmā'
rotāl' m²llā' tpe finitō & mot' i finitū nō m²llā' tpe finitō. **E**od' m² dūmā'
q² mot' finitū nō m²llā' tpe i finitō dūmā' motū p q. pres. **p**ozō' n. de
vent = mot' & tpe sic sū & p² a passio ipī' ita q² neut' excedat reliquū & t'
si tpe; m²llā' motū finitū & mot'; finit'. & si mot'; finit' & coz' q² mouet'
eū finitū. **V**estat & q² celū est finitū. **M**odo pbat' debem' q² oīa coz' sūt
i celo & nullū ex. **H**ū pbat' q² nullū ē ex celū nāli. s; q² nō a tē nī uolent'. q²
nullū coz' ex celū sit p² n. **T**asūt s; nā coz'. i. celū. elm & elemtatū. **C**elū
nō sit ex celū p² q² nī; ex se ipm & celū nō; ex celū. s; m²llā' q² elm nō sit ex
celū p² q² it' oīa etia i finitū; t²ra sup quā; aq² sup q²; aer sup q² m; 19' & eadem
apozue 19' sup a ea. **C**ū & oīa etia sūt i igne & ignis sit i celo cōstat qd
nullū elm; ex celū nāli. Itē grauiā tendūt nāli' deorsū ad centrū. leuiā
sūt i ad cāseū q²; celū & nō ul' & nullū elm; ex celū. **H**ū p² q² nullū coz'
p²; ex celū. **O**e. n. coz' vltarū cōstat ex etas s; nullū elm; ex celū ut pbatū
& s; nullū coz' vltarū; ex celū nāli. & s; p² q² nullū; ex celū & nāli. **E**od' m²
p² q² nullū coz' ē ex celū accit' sū uolent' ut si t²ra nāli'. In q² cū; n. loco ē
ad corpus nāli' i eodē & est pot' = ad coz' accit' sū uolent'. ut si t²ra nāli'.

*Q² oīa cozpa sūt
i celo*

deorsum ignis si accitit ut voluit. Si ignis nabit est sursum tunc accitit ut molitur est
sursum. et non potest esse ad corpus nabit in potest = ad corpus violentum. Sed ex celum
nullum corpus; nabit si non violentum si nullum corpus; ex celum et si per quod nullum corpus; ex celum et si
est d' damasceno quod celum est cōtinencia visibilium et invisibilium carum. *De celum nec est aliquid nec est*

Quam debemus ostendere quod celum non sit elementum non extrinsecum. Quod celum non sit elementum per quod dicitur per
omnes elementa est hinc in se dicitur et agere in se cōtinuum si cōtingit ei corrumpendo ipse si incit
quando in illa in se suam. *Si* celum est elementum cum omnia elementa se habeant ad celum sic
puer ad totam vitam iam dudum corruptum et omnia elementa celum quod non videtur. *For* in parte quod
celum non est extrinsecum. *De* n. extrinsecum nunc est elementum ex quibus potest esse celum maius est omnibus elementis quod te
habet in se extrinsecum. *It* similiter per quod non est elementum si extrinsecum. *De* n. tale motum habet in se; deorsum
sunt ad meum vel sursum a medio si celum non habet motum rectum sed clarum si si extrinsecum
si elementum. *Si* dicitur quod motus rectus est in aere et ceteris actibus. *Si* motus actibus incedit et
remittit. *Si* si est motus clarus celo actibus incedit et remittit et si non videtur
Motus n. celum semper uniformis. *Ex* parte per quod celum non est generatum. *De* n. quod generatur
tunc generatur a primo solo in se et in se et celo et mundo. *Plato* n. dicit in thymeo quod generatur
si in se generatur. *h*um per se in se sunt. *Ex* parte per quod celum non calefit si f'get
tunc quod non est elementum si extrinsecum quod ut sunt per se et in se et in se. *calidum* humidum. *frigidum* et siccum
Et cum non recipiat hinc in se in se constat quod iam non est motus ut quod fuit a per se in se
tunc. *Et* per quod per se ex se generatur hinc quod a sole per se ad nos sentiamus calorem
et in se super celestia non sunt calida. si tunc calida dicitur ab effectu ut sol. ut frigida ut sat
mus vel humida ut luna per se in se. *n*. agunt in se in se et non est per se. *videntur* n. quod
luna habet plenitudinem suam tunc in se et in se et in se. *in* de cetero hinc mare dicitur. *in* per
quod luna est omnis hinc et in se. *in* de cetero dicitur in se et in se et in se quod quod omnis planete
fuit coadunare in se in se et in se. *in* de cetero sunt coadunare in se in se

generatur fca; magna mortalitas. *It* per se expedit quod celum non est coloratum quod color e
rat ex qualibus elementis. *De nobilitate celum*
Nobilitas celum suum cor super celestium et inferiorum maius est ex elevatione sui super

oia cor' inferiora. quanto. n. cor' nobil' tanto altius ei debet loc'. It' nobilitas cor' supio
ru p' ex forma su' figa' eoz q' rotunditas. Rotunditas. n. nobilior; oibz figis abs
tic' d' p' h' in h' d' ce. 4 mu. q' p' ex eo q' om' alic' fig' hnt' r' los. rotunditas aut
h' forma c' d' r' 4 c' d' u' no' h' p' u' n' s' sine h' m' s' e' r' i' a' t' ; **Q**u' aut' oia cor' superiora
sunt rotunda o' n' s' u' ; sup' q' ob h' q' celu' ; rotundu' oia cor' inferiora sunt rotunda 4
ob hoc fructa. **O**e. n. rotundu' h' mei' 4 o' e' mei' h' ex' ma 4 q' h' ex' ma finit' u' 3. **Q**
aut' oia inferiora sunt rotunda mai' 3. **I**dem. n. cu' c' o' r' r' e' a' t' a' c' e' l' o' q' ; rotu' d' h' forma ro
tunda sic' d' a' r' i' i' h' d' ce. 4 mu. 4 ob h' finit' est. 4 a' r' c' u' c' o' r' r' e' a' t' a' b' i' g' n' e' r' o' t' u'
do rotu' d' ; 4 ob h' finit' e' 4 f' d' e' a' h' y' s. **N**o' t' m' q' t' r' a' d' i' s' c' o' o' p' t' a' ; q' d' s' n' o' h' i'
t' h' i' m' e' h' o' i' e' i' e' a' **I**t' nobil' cor' superior' p' ex' i' p' a' s' s' i' b' i' l' i' t' e' eoz. s' u' t' . n. i' g' n' a'
b' l' i' a' 4 i' c' o' r' r' u' p' t' i' o' 4 i' p' a' s' s' i' b' i' l' i' t' e' u' t' u' r' e' a' c' t' a' m' t' m' i' i' n' f' i' o' r' y' h' a' c' i' a' **E**t q' celu' e' n' o'
b' l' i' t' e' r' i' o' r' i' b' ; i' n' f' i' o' r' i' b' ; p' h' d' b' e' n' t' e' i' m' o' r' n' o' b' i' l' i' o' r' e' s. s' i' c' l' a' r' i' s' p' n' a' m' p' e' r' u' i'
ab o' i' p' e' n' a' 4 ab o' i' f' a' t' i' g' a' t' o' n' e' a' h' e' n' u' s' .

De motu celi

Quod aut' mot' celi sit p' eternus s' p' q' p' n' mouet' ipm no' p' t' r' e' p' a' i' ab
ip'o. **I**llud. n. p' n' aut' ; m' t' aut' ; e' x' t' r' a' . S' i' e' x' t' u' t' u' c' m' o' t' c' e' l' i' e' s' s' e' t'
a' c' t' u' s' s' u' i' m' o' h' i' t' . s' o' e' a' c' t' u' e' t' u' i' m' o' l' e' r' u' u' e' l' o' c' a' t' r' u' s' i' t' s' i' c' d' a' r' i' i' h' d' ce.
4 mu. i' s' m' o' t' c' e' l' i' d' u' d' i' u' r' u' s' i' s' ; r' e' s' t' a' t' s' q' u' i' s' t' u' p' n' s' m' t' . s' ; o' e' q' e' s' t'
i' t' t' a' a' d' a' b' e' o' n' o' p' r' e' m' o' u' i' n' i' p' p' a' s' s' i' o' n' e' u' l' p' a' h' q' u' a' s' i' n' e' s' i' c' e' l' i' a' t' p' a' s' s' i' o' n' e'
; 4 n' o' h' n' t' a' h' q' u' a' s' i' n' e' s' i' c' i' l' l' u' d' p' n' n' o' r' e' m' o' u' e' b' i' t' a' b' i' p' o' s' m' o' t' c' e' l' i' e'
p' e' r' e' u' i' t' . **I**t' q' m' o' t' e' l' a' r' i' s' s' u' t' c' e' l' e' s' t' i' s' s' i' t' p' e' r' e' u' i' t' s' n' a' m' p' r' e' e' o'
q' n' o' h' a' h' q' u' a' i' n' t' e' n' s' i' o' n' e' u' l' a' h' q' u' i' r' e' m' i' s' s' i' o' n' e' . s' p' ; u' n' i' f' o' r' i' s' h' m' g' r' e' n'
d' i' t' a' d' a' c' q' u' e' n' d' u' n' u' q' u' a' a' h' u' d' . p' r' e' t' e' r' a' m' o' t' c' e' l' e' s' t' i' s' n' o' t' e' d' i' t' a' d' a' h'
q' s' i' n' e' a' c' q' u' e' n' d' u' s' e' p' e' r' e' u' i' t' s' n' a' m' . **E**x' p' d' c' i' s' u' s' q' m' o' t' c' e' l' i' n' o' e' s' t'
a' c' t' u' s' n' a' l' i' s' i' n' o' l' e' n' t' i' s' a' n' a' l' . **Q**u' m' o' t' c' e' l' i' n' o' s' i' t' n' a' l' i' s' i' n' o' l' e' n' t' i' s' p' r'
e' x' e' o' q' m' o' t' a' u' t' t' a' l' e' m' o' t' i' o' . p' o' n' a' m' u' s' q' a' l' i' q' c' o' r' s' i' t' n' a' h' r' e' r'
s' u' i' m' o' h' i' t' m' o' u' e' a' t' p' a' h' q' u' a' l' i' n' e' a' s' u' i' s' p' a' r' t' i' u' s' f' i' n' i' t' u' . o' e' . n. s' p' a' c' i' u'
f' i' n' i' t' u' e' i' c' o' r' p' u' s' a' h' i' p' r' i' n' s' i' t' s' p' a' c' i' u' i' n' d' . 4 i' d' e' u' s' f' i' n' i' t' u' s' i' t' a' n' t' e' r' g' o

stabit aut non stabit. **S**i ergo non stabit sed redibit quod ultra non est, procedat autem sed redibit
in eodem tempore ut in alio. **S**i in eodem sed ibit et redibit sicut in eodem tempore. **S**ed iam dicitur duo opposita esse
in eodem tempore impossibile. **S**i in alio sed quod fuit in medio eorum tempore cessauit iste motus sed non
est perennis. **S**ed probatum est quod motus celi est perpetuus namque non est naturalis nec uolens. **S**i
talis motus intendit et remittit. motus celi intendit et remittit sed motus celi non est naturalis
Si autem probatur quod motus celi non est naturalis quod omnis naturalis motus ab aliquo iudicatur et per
intendit ad acquisitionem
quod acquisitio desinat in mobile. motus autem celi acquiritur ad in quo desinat sed non est naturalis. **S**i alia ratione probatur
quod motus celi non est naturalis quod ea que mouentur naturaliter sunt eiusdem speciei et eiusdem uoluntatis
usque eandem partem
sed motus celi sic anima gratia descendit ad centrum et omnia leuia ascendunt ad superiora. **S**ed cum celi
sit eiusdem speciei et eiusdem uoluntatis si motus eius esset naturalis moueretur usque eandem partem et nulla esset
dicitur per dominum sicut
probatur est manifestum. quod autem dicitur in libro. et in libro. quod octaua sphaera mouetur de oriente in occidens. et alia
specie
mouentur contra motum per mobile sed non mouentur usque eandem partem sed motus celi non est naturalis
quod motus celi est
per se. **S**i alia ratione probatur quod motus celi non est naturalis quod motus celi est per se. **S**i autem
motu omnis res naturalis generatur uel corrumpitur uel alteratur. illud autem quod est anima
foras est et nobis
ut eo cuius anima et motus iste sit anima naturalis si per se non est subiectum neque sed non est naturalis
sed anima
autem motus celi non sit uolens probatur supra. **O**mne enim uolens mouetur transit. **I**n libro autem dicitur
quod non sit anima quod dicitur quod motus anima non est sine labore et tractatione. motus autem celi est sine
pena et sine labore et tractatione sed motus celi non est anima. **S**i motus anima intendit in motu celi
non intendit sed non est anima. **P**roter hos tamen modos ponere alium motum celi. **S**ed dicitur sic dicitur
in libro. et in libro. de quod dicitur quod non est simpliciter anima sed per similitudinem quod sic anima mouet corpus humanum et corpus
obedit ei ita angelus ex eo quod cognoscit et uidet suam caritatem ex lenia et desiderio mouetur
illas orbis et sphaeras. ita quod per sphaeram et quod est maxima sphaera extrahit desiderio mouetur a per ordine unum
tempore sphaera appetit motum alium motum desiderium. et per sphaeram motum a per ordine unum et dicitur singulis per or
dinem unum dicitur quod angeli sunt quasi anime in terra sicut sunt anime in motu celestis dicitur anima non est
sicut est anima. **T**ertio non quod octo distinguuntur sphaere celestes. quarum prima in qua sunt stelle
fixae inuicibiles sic dicitur. **S**ecunda sphaera est Saturnus in qua sol uisus est Saturnus. **T**ercia est Iouis. **Q**uarta
est Martis. **Q**uinta est Saturnus. **S**exta est uenis. **S**exta est mercurius. **S**exta est luna. **S**exta est. **O**cto sunt sphaere